V, § IV) con argomentazioni assai chiare, seguendo 

Mazzocchi, ebbe cura di edificare vicino allo stesso 

Cimitero una cappella e il monumento in cui il corpo di s. 

Gennaro fu conservato. Da ciò non solo il Cimitero, ma 

anche la chiesa ivi costruita incominciò ad essere 

comunemente chiamata s. Ianuarii ad corpus, o de foris, o 

anche de foris ad corpus, con i quali nomi dappertutto è 
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nominibus passim denotatur tum in veteribus chartis, 

tum in Antistitum neapolitanorum Chronico, quod 

Ioannes Diaconus exaravit. Verum idem hic 

Chronographus in Victore eidem ecclesiae tribuit 

titulus s. Ianuarii Martyris, et s. Agrippini Confessoris. 

Quanquam ex huiusmodi appellatione argui queat 

unam eamdemque aedem dicatam fuisse prius quidem 

s. Ianuario, dein vero etiam s. Agrippino, cuius item 

 exceperat, idem tamen Pellicia Mazochii 

sententiae adstipulatus binas fuisse ecclesias arbitratur 

(l. c.). Utcumque sese res habuerit, indubium quidem 

est Neapolitas universos ac finitimas gentes 

memoratam ecclesiam honorificentissimo cultu 

prosecutos fuisse, ut ab eodem Pelliccia fusius 

ediscritur. Cum tamen anno 818 beneventanus Princeps 

Sico abreptum inde s. Ianuarii corpus Beneventum 

detulisset, factum est ut pristina hominum frequentia ac 

honoribus eadem ecclesia carere coeperit. Aegre 

quidem hoc tulit neapolitanus antistes Athanasius I, et 

quo eiusdem ecclesiae cultum instauraret, ibidem 

monachorum collegium sub Abbatis regimine ordinavit 

offerens eis hortum unum in campo neapolitano 

positum, ut ait Ioannes Diaconus in Athanasio. 

Monasterium hoc nuncupatum fuit beatissimi Ianuarii 

sacerdotis et Christi martyris seu Agrippini confessoris 

Christi foris ad corpus, uti praesens instrumentum, ac 

pleraque alia testantur. Cum non multis post annis 

neapolitanorum antistitum Ioannis, Laurentii et 

Athanasii senioris, qui in Sanctorum numerum relati 

fuerant, illuc corpora inlata fuissent, ecclesia ac 

monasterium mirum quantum venerationis sibi 

conciliarunt, ut Actorum translationis s. Athanasii 

auctor tradidit. Ad Benedictinos vero coenobium hoc 

pertinuisse, et ad XV. usque saeculum perdurasse tum 

Pelliccia, tum plerique alii scriptores docuerunt. Ibidem 

posthac a Cardinali Carafa nosocomium extructum, et 

anno 1669 in ampliorem formam a Petro de Aragona 

restitutum fuit, ut proditum est a Celano (t. V. pag. 129 

et seqq.). 

chiamata sia in antiche carte, sia nel Chronicon dei vescovi